
  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

  Министерство на земеделието и храните 

  Българска агенция по безопасност на храните  

 Гр. София,  1606,  бул. ”Пенчо Славейков”  № 15A 
 +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,    www.bfsa.egov.bg 

 
 Ниво 3, TPL-RED        Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN           Ниво 0, TPL-WHITE 

З  А  П О  В  Е  Д 

                                                     

X

 
 

На основание чл. 5, ал. 1, т. 2 и чл. 2, т. 1 от Устройствения правилник на Българската агенция 

по безопасност на храните, чл. 117, ал. 1 и чл. 130 от Закона за ветеринарномедицинската 

дейност 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 
I. Привеждане в състояние на повишена епизоотична готовност на всички области в Р 

България по отношение на болестта Инфлуенца по птиците. 

II. На основание чл. 130, т. 5 от Закона за ветеринарномедицинската дейност: 

1. Забранявам отглеждането на открито на домашни птици от всички видове и 

категории в периода от 01.10. на текущата година до 31.03. на последващата година. 

Извън посочения период при влошаване на епизоотичната обстановка в определена 

област в Р България и след извършена оценка от ЦОРХВ, може да се наложи забрана 

за отглеждане на открито съобразно оценката на риска. 

2. За птицевъдни обекти, отглеждащи кокошки носачки по биологичен метод и 

свободно отглеждане (с кодове BG0 и BG1), на всеки 16 седмици се осигурява 

изключение от забраната по т. II. 1, за спазване на изискванията, определени в 

Приложение II, т. 1 „а“ от Регламент (ЕО) № 589/2008 на  Комисията от 23 юни 2008 

година за определяне на подробни правила за прилагане на Регламент (ЕО) № 

1234/2007 на Съвета относно стандартите за търговия с яйца, при условия 

гарантиращи биосигурнтостта в обекта. 

3. Забранявам провеждането на изложби и пазари за птици на територията на Р 

България до отмяна на настоящата заповед, с изключение на случаите на 

провеждане на изложби на закрито, организирани от регистрирани браншови 

организации или сдружения с нестопанска цел, след уведомление до директора на 

съответната ОДБХ и получено от него разрешение. 

III.  Директорите на ОДБХ да организират: 

1. Извършване на проверка на изпълнението на приетата програма за надзор на 

болестта инфлуенца при домашни и диви птици в България през 2022 - 2024 г. и за 

изпълнението на забраните по т. II от настоящата заповед. 

2. Провеждане на информационни кампании на собствениците на птицевъдни 

стопанства, собствениците на домашни птици, ловците, ветеринарномедицинските 

специалисти (спазване на мерките за биосигурност, незабавно уведомяване на 



страница 2 от 2 

 

 Гр. София,  1606,  бул. ”Пенчо Славейков”  № 15A 
 +359 (0) 2 915 98 20,      +359 (0) 2 915 98 98,    www.bfsa.egov.bg 

 
 Ниво 3, TPL-RED        Ниво 2, TPL-AMBER         Ниво 1, TPL-GREEN           Ниво 0, TPL-WHITE 

 

ветеринарен лекар или кмета при отклонение в здравословното състояние на 

отглежданите птици или при завишена смъртност), както и запознаването им със 

задълженията им по настоящата заповед. 

IV.  Настоящата заповед отменя заповед РД11-252/23.01.2020 г. 

V. Настоящата заповед да се публикува на официалната интернет страница на БАБХ. 

 

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на ресорния заместник 

изпълнителен директор на БАБХ за дейността на дирекция „Здравеопазване и хуманно 

отношение към животните“. 

 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на ресорния заместник изпълнителен 

директор на БАБХ за дейността на дирекция „Здравеопазване и хуманно отношение към 

животните“, главния директор на главна дирекция „Верификация на официалния контрол“ 

при ЦУ на БАБХ, директора на дирекция „Здравеопазване и хуманно отношение към 

животните“ при ЦУ на БАБХ и директорите на ОДБХ, за сведение и изпълнение.  

X
Д-Р СВЕТЛОЗАР ПАТАРИНСКИ

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР

 
 

 

 

 

 


